================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  794/2025

Senhor Presidente:

Indicamos a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta

egrégia Casa de Leis, a possibilidade de distribuição gratuita de sensores de glicemia,

para crianças e adolescentes de 4 a 17 anos, portadoras de diabetes tipo 1.

Tal aparelho consegue verificar o nível de glicemia do sangue, sem a

necessidade de perfuração do dedo, como no método de dosagem por capilar. Além

disso, possui a capacidade de armazenar os dados em aplicativos para celulares.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 17 de novembro de 2025.

Eduardo Henrique da Palma
Vereador – Republicanos – autor

Marcos Antônio da Cruz
Vereador – Republicanos – subscritor

Edivaldo Caetano de Souza
Vereador – Republicanos – subscritor

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 17 de novembro de 2025.
_________________________